Prefeitura Municipal de Santo André
Gabinete do Prefeito

PCLEG nº 768.10.2025

Santo André, 9 de outubro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Santo André

Assunto: Requerimento do Vereador Marcos da Farmácia

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, relatamos o que segue:

Ofício nº 1644/2025 - G.P. – Proc. 4345/2025, protocolado sob o nº

3555406.416.00007618/2025-71, em que solicita providências quanto ao vazamento de esgoto
na Rua Antônio Timóteo Borges, nº 11 – Condomínio Maracanã, informamos:

De acordo com a Secretaria de Meio Ambiente e Mudanças Climáticas, por meio

do SEMASA, a obstrução foi ocasionada pelo descarte de resíduos sólidos na rede de esgoto.

 Informa ainda que a SABESP realizou a desobstrução da rede.

Atenciosamente,

GILVAN FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR
Prefeito

		2025-10-13T11:55:06-0300
	GILVAN FERREIRA DE SOUZA JUNIOR:41170544819